

NORTHERN RAILWAY

NO : 940-E/156/Re-engagement/MEMU/UMB/P-3/2017.

Date : 03 /Jan/2018.

Divisional Office

Ambala Cantt.

NOTICE

Application on prescribed Proforma for the below mentioned category of MEMU Carshed & Signal & Telecom Department are invited for re-engagement in Ambala Division of Northern Railway , on monthly remuneration basis for the period of one year or till filling up the vacancies , whichever is earlier. This is underlined that the selected incumbents can/shall be posted any where under the geographical jurisdiction of concerned Divisional office of Northern Railway. The scheme of re-engagement is valid up to 01.12.2019.

S.NO.	Post	Total Vacancy
1.	SSE/MEMU/Carshed/SRE	01(One Only)
2.	JE/ MEMU/Carshed/SRE	03(Three Only)
3.	Tech/MEMU/Carshed/ SRE	04(Four Only)
4.	Signal Maintainer/S&T	25(Twenty Five Only)
5.	Telecom Maintainer/ S&T	19 (Nineteen Only)

Who is Eligible to apply:

1. Retired Railway employee from same Division and same Department (above post) within the age limit of 65 years who are desirous and fit to work on monthly remuneration of a retired employee being re-engaged be determined by reducing pension from his/her last pay drawn (i.e.Basic Pay +DA)
2. The maximum age limit for such re-engagement shall be 65 years of age and/or 01.12.2019. whichever is earlier. This limit shall not be exceeded during the period of engagement.
3. All the retired employees who have not achieved 64 yrs. 6 months on the closing date of notification (to ensure at least Six months service is available after re-engagement) for re-engagement purpose will be eligible subjected to the following:-
 - a. **Should be normally retired railway of the same category/trade.**
 - b. **Should not have retired under LARSGESS/Voluntarily.**
 - c. **Should not have been compulsorily retired or removed/terminated etc.**
 - d. **Should be medically fit for the category for which applying for.**
4. It is compulsory that paneled employee, should be medically fit for the appropriate category by the designated authorities as per existing practices.

Period of Engagement:

1. The present scheme of re-engagement of retired employee is up to 01.12.2019 unless extended further by Railway Board. Those re-engaged during this period shall continue upto the last day of the month in which he attains age of 65 years, i.e. following the same system as that of normal retirement.
2. All the re-engaged staff will be discharged from engagement immediately after availability of suitable replacement, without any prior notice.

The monthly remuneration of a retired employee being re-engaged be determined by reducing pension from his/her last pay drawn (i.e. Basic pay+DA). The daily allowance + full pension should not exceed the last pay drawn at the time of retirement as per PS.No.14820.

Procedure for submission of Application :

The application on prescribed proforma appended as Annexure-‘A’ may be submitted by the retired employee to Senior Divisional Personnel Officer, Northern Railway, Divisional Railway Manager Office, Ambala Cantt., by registered post or submitted personally at Single Window System, Personnel Branch, Northern Railway, DRM Office, Ambala Cantt on or before 10.01.2018. No application will be entertained after 10.01.2018.

Documents required to be enclosed with the application:

- Application in the prescribed Proforma with photo duly self-attested.
- Self attested photo copy of pension payment order.
- Self attested photo copy of the service certificate.

Selection/Suitability

Suitability/competency of the staff should be adjudged before such re-engagement and the issue of their safety record as well as the safety and other operational requirements as needed are adequately addressed.

DA : Proforma (Annexure ‘A’)

-----SD-----

**For Sr. Divisional Personnel Officer
Northern Railway, Ambala Cantt.**

Copy to

- 1 Dy.CPO/IT/HQ/NDLS for uploading the above notification in NR/HQ/Website.
- 2 Sr.DEE/MEMU/SRE for publish the above notification in news papers.
- 3 Sr.DSTE/S&T/UMB for publish the above notification in news papers.
- 4 Sr.EDPM/UMB for uploading the above notification in NR/UMB/Website.
- 5 Sr.DCM/UMB.

उत्तर रेलवे

संख्या : 940-E/156/Re-engagement/MEMU/UMB/P-3/2017

दिनांक : 03/जनवरी/2018

मंडल कार्यालय

अम्बाला छावनी।

सूचना

मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय, उत्तर रेलवे, अम्बाला मंडल में दैनिक पारिश्रमिक आधार पर पुनर्नियोजित किए जाने के लिए रेलवे से निम्नलिखित पदों से सेवानिवृत्त हुये कर्मचारियों से निर्धारित प्रपत्र में आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। यह विशेषरूप से उल्लिखित है कि चयनित उम्मीदवारों को उपरोक्त मंडल रेल प्रबंधक/उत्तर रेलवे के श्रेत्राधिकार में कहीं भी पदस्थ किया जा सकता है। पुनर्नियोजन की यह स्कीम 01.12.2019 वैद्य है।

क्र.सं.	पदनाम	कुल रिक्तियाँ
1.	वरि. खण्ड अभियंता/मीमो कारशेड/सहारनपुर	01 (मात्र एक)
2.	कनिष्ठ अभियंता/ मीमो कारशेड/ सहारनपुर	03 (मात्र तीन)
3.	टैक्नीशियन/ मीमो कारशेड/ सहारनपुर	04 (मात्र चार)
4.	सिगनल मैन्टेनर/संकेत एवं दूर संचार	25 (मात्र पच्चीस)
5.	टेलीकोम मैन्टेनर/संकेत एवं दूर संचार	19 (मात्र उन्नीस)

कौन आवेदन करने के लिए पात्र है। :

1. सेवानिवृत्त रेल कर्मी जो 65 वर्ष से कम आयु के हो और इच्छुक हो तथा मासिक पारिश्रमिक आधार पर कार्य करने के लिय सक्षम हो।
2. इस प्रकार के पुनर्नियोजन हेतु अधिकतम आयु सीमा 65 वर्ष या 01.12.2019 इसमें जो भी पहले हो। यह सीमा पुनर्नियोजन की अवधि के दौरान बढ़ाई नहीं जायेगी।
3. सभी सेवानिवृत्त कर्मचारी, जो अधिसूचना की समाप्ति की तारीख को 64 वर्ष 6 माह की आयु पूरी नहीं की है (अर्थात् पुनर्नियोजन की तिथि को 65 वर्ष की आयु पूरी करने में कम से कम 6 माह बकाया हो) आवेदन करने के पात्र होंगे बशर्ते:-

क. जिस पद के लिए आवेदन किया है उससे अधिवार्षिता पर सेवा निवृत्त हुए हों

ख. स्वै सेवा निवृत्त कर्मचारी/लारजैस योजना के अन्तर्गत सेवा निवृत्त कर्मचारी पुनर्नियोजन हेतु पात्र नहीं है।

ग. अनिवार्य सेवा निवृत्त कर्मचारी/रेलवे सेवा से बर्खास्त, निष्काषित कर्मचारी भी आवेदन के पात्र नहीं है।

घ. जिस पद पर पुनर्नियोजन हेतु आवेदन किया है उस पद के लिए निर्धारित परीक्षा पास करना अनिवार्य है।

4. चयनित उम्मीदवार पुनर्नियोजन की जाने वाली श्रेणी/पद के लिए निर्धारित चिकित्सा परीक्षा में फिट होना चाहिए।

पुनर्नियोजन की अवधि :

1. पुनर्नियोजन की मौजूदा स्कीम सेवानिवृत्त कर्मियों के लिए दिनांक 01.12.2019 तक वैध है जब तक रेलवे बोर्ड द्वारा अन्यथा विस्तार न मिले। जो इस अवधि के दौरान पुनर्नियोजित हुए हैं उन्हें माह के अन्तिम दिवस तक कार्यरत रहेगें जिस माह में उन्हें माह में इनकी आयु 65 वर्ष पूरी हो रही हो अथवा वही प्रणाली लागू होगी जैसी सामान्य सेवानिवृत्ति में होती है।
2. जैसे ही उपयुक्त प्रतिस्थापन उपलब्ध हो जाता है सभी पुनर्नियोजित कर्मियों को बिना किसी पूर्व नोटिस के तत्काल कार्यमुक्त कर दिया जायेगा।

एक सेवानिवृत्त कर्मचारी को पुनर्नियोजन पर मासिक पारिश्रमिक अपने अंतिम वेतन (यानी मूल वेतन + डीए) से पेंशन को कम करके निर्धारित किया जायेगा। पी एस स0 14820 के अनुसार दैनिक भत्ता + पूर्ण पेंशन, अंतिम वेतन से ज्यादा नहीं होगा।

आवेदन जमा करने की प्रक्रिया : सेवानिवृत्त कर्मचारी द्वारा आवेदन अनुबंध-ए के रूप में संलग्न निर्धारित प्रफोर्मा पर वरि. मंडल कार्मिक अधिकारी, उत्तर रेलवे, मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय, अम्बाला छावनी को पंजीकृत डाक से या एकल खिडकी व्यवस्था, कार्मिक शाखा, अम्बाला छावनी में व्यक्तिगत रूप से दिनांक 10.01.2018 तक जमा कराया जा सकता है। दिनांक 10.01.2018 के पश्चात प्राप्त किसी भी आवेदन पर विचार नहीं किया जायेगा।

आवेदन के साथ संलग्न होने के लिए आवश्यक दस्तावेज:

1. फोटो के साथ निर्धारित प्रोफार्मा में आवेदन विधिवत स्वयं-प्रमाणित।
2. पेंशन भुगतान आदेश की स्व-सत्यापित फोटो कॉपी
3. सर्विस सर्टिफिकेट की स्वप्रमाणित फोटो कॉपी

चयन / उपयुक्तता

पुनर्नियोजन से पहले कर्मचारियों की उपयुक्तता/योग्यता का निर्णय लिया जायेगा तथा उनके सुरक्षा रिकॉर्ड के साथ-साथ सुरक्षा एवं अन्य परिचालन आवश्यकताओं को ध्यान में रखा जायेगा।

संलग्न: प्रफोर्मा (अनुबंध ए)

----SD-----

कृते मंडल रेल प्रबंधक/कार्मिक
उत्तर रेलवे, अम्बाला छावनी।

प्रतिलिपि :

1. उप मुख्य कार्मिक अधिकारी/आईटी/प्र.कार्या./नई दिल्ली को एनआर/प्र.कार्या./बेवसाईट पर उपरोक्त नोटिफिकेशन को अपलोड करने हेतु।
2. वरि. मंडल संकेत एवं दूर संचार अभियंता/अम्बाला को उपरोक्त नोटिफिकेशन को न्यूजपेपर में प्रसारित करवाने हेतु।
3. वरि0 मण्डल विधुत अभि0/मीमो सहारनपुर को उपरोक्त नोटिफिकेशन को न्यूजपेपर में प्रसारित करवाने हेतु।
4. वरि.ईडीपीएम/अम्बाला को एनआर/अम्बाला/बेवसाईट पर उपरोक्त नोटिफिकेशन को अपलोड करवाने हेतु।
5. वरि0 मण्डल वाणिज्य प्रबन्धक/अम्बाला पर उपरोक्त नोटिफिकेशन को अपलोड करवाने हेतु।

APPLICATION PROFORMA FOR RE-ENGAGEMENT OF RETIRED STAFF for the post

PASSPORT SIZE
PHOTOGRAPH
(SELF ATTESTED)

1.	Name of the applicant (in block letters)	
2.	Father/Husband Name	
3.	Date of Birth	
4.	Date of Appointment	
5.	Pay Band with Grade Pay (at the time of retirement)	
6.	Last pay drawn	
7.	Date of Retirement	
8.	Retirement due to (Superannuation/ Voluntary retirement /LARSGESS Scheme./ Compulsory)	
9.	Unit/Office/Railway from where he retired with last designation	
10.	PPO No.	
11.	Basic pension sanctioned	
12.	Date of attaining the age of 62 years.	
13.	Bank detail an account Number (from where drawing pension)	
14.	Bank details in which daily allowance will be transferred viz. Bank Name, Branch, A/C No. IFSC Code	

(all the fields are required to be filled if any field is unfilled , the application is liable to be rejected)

Declaration

I the undersigned do hereby solemnly affirm and declare that the particulars furnished above are true and correct. I shall be held responsible for submission for submission of any wrong and incorrect particulars/information and that my engagement may be terminated for this wrong act.
I am willing for re-engagement based on daily allowance subject to the condition that the daily allowance + Last pay drawn shall not exceed the last pay drawn at the time of my retirement shown above
I am aware that my service is liable to be discharged at any time due to unsatisfactory performance, without any notice.
I am herewith enclosing a photocopy of my service certificate & PPO.
I agree with all the terms and condition of re-engagement issued time to time by railway board.

Signature and thumb impression of the applicant.....

Address _____.